Проект

М Э Р И Я      Г О Р О Д А      Г Р О З Н О Г О

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________ 2017 года                                                               №_______

Об утверждении Административного регламента
исполнения муниципальной функции «Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории города Грозного»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года      № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства          Чеченской Республики от 6 августа 2013 года № 209 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности», Порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций, утвержденным постановлением Мэрии города Грозного от 30 июля 2012 года № 38             «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций», руководствуясь Уставом города Грозного Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент исполнения муниципальной функции «Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории города Грозного» согласно приложению.
2. Определить департамент торговли и услуг Мэрии города Грозного уполномоченным структурным подразделением Мэрии города Грозного                      по исполнению муниципальной функции «Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории города Грозного».
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Грозного У.З. Мусаеву.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Столица плюс» и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Грозного                                                                          М.М. Хучиев